



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY "SÁ CATARINA DE MORAES"

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 881,19	R\$ 5.287,14
1.2	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	865,80	R\$ 3,99	R\$ 3.454,54
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 8.741,68
2.0 PISO DA QUADRA						
2.1	54.01.220	Base de bica corrida	M3	86,58	R\$ 191,49	R\$ 16.579,20
2.2	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	1.904,76	R\$ 15,65	R\$ 29.809,49
2.3	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	60,61	R\$ 948,17	R\$ 57.464,79
2.4	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	479,40	R\$ 17,68	R\$ 8.475,79
2.5	21.01.160	Revestimento em grama sintética, com espessura de 20 a 32 mm	M2	814,00	R\$ 65,36	R\$ 53.203,04
					SUBTOTAL 2.0	R\$ 165.532,31
3.0 FECHAMENTOS E ACABAMENTOS						
Alambrado da Quadra e Tela Lateral						
3.1	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	74,00	R\$ 63,61	R\$ 4.707,14
3.2	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	284,60	R\$ 271,61	R\$ 77.300,21
3.3	34.20.080	Tela de aço galvanizado fio nº 10 BWG, malha de 2', tipo alambrado de segurança	M2	162,60	R\$ 90,28	R\$ 14.679,53
3.4	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	162,60	R\$ 49,10	R\$ 7.983,66
Equipamentos						
3.5	----	Trave oficial completa com redes para futebol society	CJ	1,00	R\$ 1.864,96	R\$ 1.864,96
Arquibancadas + Pintura dos Muros						
3.6	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	34,16	R\$ 90,13	R\$ 3.078,84
3.7	11.05.040	Argamassa graute	M3	3,25	R\$ 409,60	R\$ 1.329,23
3.8	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	86,08	R\$ 12,32	R\$ 1.060,55
3.9	11.18.110	Enchimento de nichos em geral, com material proveniente de entulho	M3	12,54	R\$ 38,94	R\$ 488,46
3.10	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	1,12	R\$ 775,98	R\$ 869,10
3.11	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	353,48	R\$ 30,60	R\$ 10.816,49
					SUBTOTAL 3.0	R\$ 124.178,17
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.					SUBTOTAL	R\$ 298.452,16
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários CDHU 187 SEM DESONERAÇÃO					BDI 20,34%	R\$ 60.705,17
					TOTAL GERAL	R\$ 359.157,33